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Przy zabiegach akuszeryjno-ginekolo-
gibznych w szpitalach i klinikalch są 'Stoso¬
wanie specjalne stoły i urządzenia, utrzy¬
mujące chorą w wymagalnej pozycji, przy
jednoczesnem uniemożliwieniu jej wykony¬
wania, ruchów. Przy zabiegach tych, wyko¬
nywalnych w miesizkainiajch prywatnych,
brak odpowiednich urządzeń daje się silnie
odczuwać ii może stać się przyczyną ujem¬
nych rezultatów dokonywanych zabiegów.
Poniżej opisano sposób, przy stosowianiu
którego tmiemożliiwtia się chorej ściąganie
nóg i wykonywalnie ruchów wbok podczas
operacji, gdy dolne kończyny są podcią¬
gnięte do góry np. ręcznikami lub innemi
domowemi środkami.

Zastosowanie sposobu przedstalwiono
dla przykładu na załączonym rysunku.

Fig. 1 przedstawiła chorą, do uniienichc-

mieniai której zastosowano wynaleziony
sposób, fijg. 2 wskaizuije zlboiku pętlicę do za¬
kładania, zaś fig. 3 — jej widok zbidku.

Sposób unieruchamiania chorej jest na^
stępujący: po podciągnięciu jej nóg do gó¬
ry zajpomocą kilku związanych ręczników
luib specjalnego pasa r, jak wskazuje fig. 1,
unieruchamia się nogi w tern położeniu, za¬
czepiaj ąc zlai pas lub ręcznik r z każdego
boku chorej pętlicę a, według fig. 2„ przez
przyciśnięcie jej częścią ax do pasa r, wsku-
tek czego część ta odgina się do środka!,
dokąd zalpada pais; wówczas sznurem /
przywiązuje się pętlicę do stołu, na którym
leży chora, lub do innego odpowiednilego
przedmiotu, znajdującego się wpobliżu; w
ten sposób uniemożliiwia1 się chorej ściśnię¬
cie nóg i wykonanie bocznych ruchów kor¬
pusem i kończynami dolnemi.



Pętlica a posilalda część alt odchylającą
się do winęteaj, jak to wskazuje strzałka s,
i samoczynnie zattnykająjcą si^ pod działa¬
niem sprężyny b, przytwierdzonej do czę¬
ści pętlicy a, zaopatrzonej w ucho (c, do
którego przytwierdza się sznur /, taśmę lub
podobne ścięgno.

Pętlice a mogą być wykonane z różnych
materiałów i posiadać inną budowę, należy
jednak zwracać uwaigę, by można je było
łatwo zakładiaić na taśmę luib ręczinik.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Sposób; unileruchalmiainila przy zabie¬

gach akuszeiYJoo-gitaekologicznych dolnej
części ciałaj leżąpej niawzinak chorej, nogi
której są podciągnięte do góry zapomocą
związanych ręcznikowi, pasa lub podob¬
nych środków, znamienny tern, że z kaiżde-
go boku chorej zakłada się ścięgno, uwią¬

zane jednym końcem do stołu, na którym
leży ta chora, lub do innego odpowiedniego
przedmiotu i posiadające naJ drugim końcu
pętlicę metalową lub z innego właściwego
materjałiu, którą zaczepia się zboku zai pod¬
ciągający nogi pas, ręcznik lub podobną
uwięź.

2. Sposób według zastrz, 1, znamienny
tetm, że do jego wykonania stosuje się
pętlicę, która posilalda odchylaną wyłącznie
Wewnątrz część (ux)f zamykającą się pod
dziiaiłamieim sprężyny (b), przytwierdzonej
Wewnątrz pętlicy do jej nieodlchylanej czę¬
ści, na wydłużeniu której znajduje się ucho
(c), w celu przymocowatnfe do końca bocz¬
nego ścięgna.

Henryk Al tka uf er.
Zastępca: I. Mysizczyński!,

rzecznik patentowy.
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